

	Real 2022.DIC	Previsión Cierre 2023.DIC	Presupuesto 2024.DIC
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.176.720,09</b>	<b>3.224.009,79</b>	<b>3.103.382,61</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	6.111,43	7.703,26	4.927,94
1. Investigación y Desarrollo			
2. Concesiones			
3. Patentes, licencias, marcas y similares			
4. Fondo de comercio			
5. Aplicaciones informáticas	6.111,43	7.703,26	4.927,94
6. Otro inmovilizado intangible			
7. Anticipos			
<b>II. Inmovilizado material</b>	277.754,27	404.220,35	359.514,16
1. Terrenos			
2. Construcciones	10.796,32	10.126,36	9.456,40
3. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	266.957,95	394.093,99	350.057,76
4. Inmovilizado en curso			
5. Anticipos			
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	2.795.288,21	2.720.850,00	2.646.411,79
1. Terrenos	203.007,12	203.007,12	203.007,12
2. Construcciones	2.592.281,09	2.517.842,88	2.443.404,67
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	23.208,50	23.208,50	23.208,50
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas	23.208,50	23.208,50	23.208,50
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	74.357,68	68.027,68	69.320,22
1. Instrumentos de patrimonio	11.320,22	11.320,22	11.320,22
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros	63.037,46	56.707,46	58.000,00
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>			
<b>VII. Deudas comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar</b>	0,00	0,00	0,00
1. Deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar			
2. Deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar, empresas del grupo			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>4.254.008,46</b>	<b>3.633.610,17</b>	<b>3.582.258,21</b>
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	0,00	0,00	0,00
1. Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Terrenos			
Resto de Inmovilizado			
2. Inversiones financieras			
3. Existencias y otros activos			
<b>II. Existencias</b>	3.853.857,76	3.390.455,77	3.390.455,77
1. Comerciales	3.853.857,76	3.390.455,77	3.390.455,77
2. Materias primas y otros aprovisionamientos			
3. Productos en curso			
4. Productos terminados			
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			
6. Anticipos a proveedores			
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	43.887,86	218.207,78	147.000,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	26.285,66	128.035,56	77.000,00
2. Clientes empresas del grupo y asociadas			
3. Deudores Varios			
4. Personal			
5. Activos por impuesto corriente			
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	17.602,20	90.172,22	70.000,00
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	814,11	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas	814,11		
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	0,00	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	355.448,73	24.946,62	44.802,44
1. Tesorería	355.448,73	24.946,62	44.802,44
2. Otros activos líquidos equivalentes			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>7.430.728,55</b>	<b>6.857.619,96</b>	<b>6.685.640,82</b>

	Real 2022.DIC	Previsión Cierre 2023.DIC	Presupuesto 2024.DIC
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	1.506.903,97	670.797,14	375.000,00
a) Ventas	1.175.703,12	320.797,14	
b) Prestaciones de servicios	331.200,85	350.000,00	375.000,00
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	-1.320.394,99	-301.184,68	
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>			
<b>4. Aprovisionamientos</b>	-32.208,38	-192.333,78	-28.000,00
a) Consumo de mercaderías		-165.571,07	
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-10.307,89	-5.746,97	-6.000,00
c) Trabajos realizados por otras empresas	-21.900,49	-21.015,74	-22.000,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	816.980,85	846.000,00	846.000,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	4,70		
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	816.976,15	846.000,00	846.000,00
<b>6. Gastos de personal</b>	-301.548,53	-263.384,98	-290.480,26
a) Sueldos, salarios y asimilados	-229.712,68	-195.711,03	-217.144,26
b) Cargas sociales	-71.835,85	-67.673,95	-73.336,00
c) Provisiones			
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	-581.391,12	-541.514,52	-521.833,86
a) Servicios exteriores	-556.445,30	-510.644,94	-490.964,28
b) Tributos	-39.889,87	-30.869,58	-30.869,58
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	14.944,07		
d) Otros gastos de gestión corriente	-0,02		
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	-109.150,27	-133.941,03	-139.919,71
a) Amortización del inmovilizado intangible	-1.488,57	-2.518,17	-2.775,31
b) Amortización del inmovilizado material	-32.212,13	-56.984,65	-62.706,19
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias	-75.449,57	-74.438,21	-74.438,21
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	125.808,30	59.880,65	9.794,44
<b>10. Excesos de provisiones</b>			
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
a1) Del inmovilizado intangible			
a2) Del inmovilizado material			
a3) De las inversiones inmobiliarias			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
b1) Del inmovilizado intangible			
b2) Del inmovilizado material			
b3) De las inversiones inmobiliarias			
<b>12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>13. Otros resultados</b>	199,96	0,00	0,00
Gastos excepcionales	-2.474,66		
Ingresos excepcionales	2.674,62		
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	105.199,79	144.318,80	250.560,61
<b>14. Ingresos financieros</b>	1.472,71	170,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.472,71	170,00	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros	1.472,71	170,00	
<b>15. Gastos financieros</b>	-62.547,70	-73.850,57	-128.036,41
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-14.644,59		
b) Por deudas con terceros	-47.903,11	-73.850,57	-128.036,41
c) Por actualización de provisiones			
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	0,00	0,00	0,00
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias			
b) Transferencia de ajuste de valor razonable con cambios en el patrimonio neto			
<b>17. Diferencias de cambio</b>			
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>19. Incorporación al activo de gastos financieros</b>			
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	-61.074,99	-73.680,57	-128.036,41
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	44.124,80	70.638,23	122.524,20
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>	-9.298,13	-17.659,56	-30.631,05
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>	34.826,67	52.978,67	91.893,15
<b>21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	34.826,67	52.978,67	91.893,15

	2024.DIC	2024.DIC	2024.DIC
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.296.015,44</b>	<b>3.141.866,33</b>	<b>3.226.413,63</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	3.050.101,60	2.940.862,96	3.032.756,11
I. Capital	2.106.372,40	2.106.372,40	2.106.372,40
1. Capital escriturado	2.106.372,40	2.106.372,40	2.106.372,40
2. (Capital no exigido)			
II. Prima de emisión			
III. Reservas	969.135,44	810.400,80	834.490,56
1. Legal y estatutarias	100.038,09	103.520,76	108.818,62
2. Otras reservas	869.097,35	706.880,04	725.671,94
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)			
V. Resultados de ejercicios anteriores	-60.232,91	-28.888,91	0,00
1. Remanente			
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-60.232,91	-28.888,91	
VI. Otras aportaciones de socios			
VII. Resultado del ejercicio	34.826,67	52.978,67	91.893,15
VIII. (Dividendo a cuenta)			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			
<b>A.2) Ajustes por cambio de valor</b>	0,00	0,00	0,00
I. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto			
II. Operaciones de cobertura			
III. Otros			
<b>A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	245.913,84	201.003,36	193.657,52
<b>A.4) Fondo de provisiones técnicas. Aportaciones de terceros</b>			
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.957.086,86</b>	<b>2.640.701,22</b>	<b>2.398.151,29</b>
Fondo de provisiones técnicas. Cobertura del Conjunto de operaciones			
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
5. Resto de provisiones			
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	2.824.505,80	2.505.430,77	2.234.698,40
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito	2.790.532,40	2.391.156,87	2.176.088,38
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros	33.973,40	114.273,90	58.610,02
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	50.609,77	68.269,33	98.900,38
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	81.971,29	67.001,13	64.552,51
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>			
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.177.626,25</b>	<b>1.075.052,41</b>	<b>1.061.075,90</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a corto plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Provisiones por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
5. Resto de provisiones			
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	640.141,63	556.792,16	291.075,90
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito	358.229,45	393.216,10	210.802,07
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros	281.912,18	163.576,06	80.273,83
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>			
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	537.484,62	518.260,25	770.000,00
1. Proveedores	82.446,93	93.260,25	95.000,00
2. Proveedores empresas del grupo y asociadas	243.961,37	400.000,00	650.000,00
3. Acreedores varios	26.257,67	25.000,00	25.000,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	316,90		
5. Pasivos por impuesto corriente			
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	184.501,75		
7. Anticipos de clientes			
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>7.430.728,55</b>	<b>6.857.619,96</b>	<b>6.685.640,82</b>